
COMUNE DI CAPREZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

D E T E R M I N A Z I O N E  D I  
L I Q U I D A Z I O N E  

N. 20 Data: 13/6/2011 

 

OGGETTO: RESTITUZIONE ALLA REGIONE PIEMONTE DEL MAGGIOR IMPORTO CORRISPOSTO 
A TITOLO DI ACCONTO PER LE SPESE SOSTENUTE PER LO SVOLGIMENTO DELLE  
CONSULTAZIONI ELETTORALI DI DOMENICA 28 E LUNEDÌ 29 MARZO 2010 PER L'E-
LEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE E DEL CONSIGLIO REGIO-
NALE DEL PIEMONTE. 

L’anno duemilaundici, il giorno tredici del mese di giugno, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione di liquidazione. 

PREMESSO che con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 6 in data 1 febbraio 2010 sono stati 
convocati i comizi per l’elezione del Presidente della Giunta regionale e del Consiglio regionale del Piemon-
te; 

 con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 7 in data 1 febbraio 2010 sono stati assegnati i 
seggi del Consiglio regionale del Piemonte alle circoscrizioni provinciali; 

 i relativi comizi sono stati convocati per domenica 28 e lunedì 29 marzo 2010; 

 entrambe le consultazioni si sono regolarmente svolte; 

 con circolare del Presidente della Giunta Regionale n. 3/PRE in data 8 febbraio 2010, sono state dettate 
le direttive in materia di spese per l’organizzazione e l’attuazione delle elezioni regionali; 

 questo Ente ha ricevuto a titolo di acconto l’importo di euro 3.475,18; 

 le spese sostenute ammontano ad euro 2.540,50, come risulta dal rendiconto trasmesso con nota n. 
259/1131 in data 18/6/2010 alla Regione; 

 la minore spesa di euro 934,68, rispetto all’acconto erogato, è stata accantonata in attesa di conoscere 
le modalità di restituzione; 

DATO ATTO che la Regione Piemonte, Direzione Affari istituzionali ed Avvocatura, settore Rapporti con le 
Autonomie Locali, con nota n. 7332/DB0501 in data 3/6/2011, ha comunicato che la somma da rimborsare 
ammonta all’importo sopra citato e ha invitato il Comune a restituirlo con le modalità ivi descritte; 

RITENUTO di liquidare il predetto importo con le modalità indicate nella predetta nota; 

CONSIDERATO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legislativo 
18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti e atto 
alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti; 

DETERMINA 

1. DI LIQUIDARE, per quanto espresso in narrativa, l’importo di euro 934,68 alla Regione Piemonte, con le 
modalità comunicate dalla Direzione Affari istituzionali ed Avvocatura, settore Rapporti con le Autonomie 
Locali, con nota n. 7332/DB0501 in data 3/6/2011; 

2. DI IMPUTARE la relativa spesa all’intervento 4.00.00.05 – codice SIOPE 4502 – (“Spese per servizi per 
conto di terzi”) del bilancio dell’esercizio finanziario 2010; 

3. DI DARE ATTO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legislativo 
18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti. 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA E COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Si attesta la regolare copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del 
decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, e la compatibilità del conseguente pagamento con il 
relativo stanziamento di bilancio e con le regole di contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 9, 
comma 1, lett. a), n. 2, del decreto legge 1/7/2009, n. 78, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 3/8/2009, n. 102. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to dott. Antonio Curcio 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del de-
creto legislativo 18/8/2000, n. 267, il giorno 13 giugno 2011 a seguito dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile 
del Servizio Finanziario. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Co-
mune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

Caprezzo, li 1° luglio 2011 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
E’ copia conforme all’originale. 

Caprezzo, li 1° luglio 2011 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Antonio Curcio 


